
TORRES GONZALEZ MARIA DEL ROSA
5.55 kW 18 de Diciembre de 2024

01 501171112493

382 kWh $ 806

10 1,554 kWh $54

93.30 % BIMESTRE $ 752

$4,836.00 MXN $327.00 MXN $4,510.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

20.1 AÑOS 555 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

5.0 %



Propuesta 1 18 de Diciembre de 2024 2 de Enero de 2025

# 20240050

TORRES GONZALEZ MARIA DEL ROSA  

10 Connera 555

1 Beyond inverter 5kW

10 Estructura PTR

1 Caja Comb PH1-2

10 Cable FV

10 Montaje de MFV

1 Tramite

Subtotal $ 90,782.61

TOTAL (MXN) $ 90,782.61

3318030963 omarvaladez.7@gmail.com www.psrenergeo.com.mx



1 $ 4,836.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 4,510.00 $ 4,510.00 $ -86,272.61

2 $ 4,981.08 $ 336.81 $ 0.00 $ 4,645.30 $ 4,645.30 $ -81,627.31

3 $ 5,130.51 $ 346.91 $ 0.00 $ 4,784.66 $ 4,784.66 $ -76,842.65

4 $ 5,284.43 $ 357.32 $ 0.00 $ 4,928.20 $ 4,928.20 $ -71,914.45

5 $ 5,442.96 $ 368.04 $ 0.00 $ 5,076.04 $ 5,076.04 $ -66,838.41

6 $ 5,606.25 $ 379.08 $ 0.00 $ 5,228.33 $ 5,228.33 $ -61,610.08

7 $ 5,774.44 $ 390.46 $ 0.00 $ 5,385.18 $ 5,385.18 $ -56,224.91

8 $ 5,947.67 $ 402.17 $ 0.00 $ 5,546.73 $ 5,546.73 $ -50,678.17

9 $ 6,126.10 $ 414.23 $ 0.00 $ 5,713.13 $ 5,713.13 $ -44,965.04

10 $ 6,309.88 $ 426.66 $ 0.00 $ 5,884.53 $ 5,884.53 $ -39,080.51

11 $ 6,499.18 $ 439.46 $ 0.00 $ 6,061.06 $ 6,061.06 $ -33,019.45

12 $ 6,694.15 $ 452.64 $ 0.00 $ 6,242.89 $ 6,242.89 $ -26,776.56

13 $ 6,894.98 $ 466.22 $ 0.00 $ 6,430.18 $ 6,430.18 $ -20,346.38

14 $ 7,101.83 $ 480.21 $ 0.00 $ 6,623.09 $ 6,623.09 $ -13,723.29

15 $ 7,314.88 $ 494.62 $ 0.00 $ 6,821.78 $ 6,821.78 $ -6,901.51

16 $ 7,534.33 $ 509.46 $ 0.00 $ 7,026.43 $ 7,026.43 $ 124.92

17 $ 7,760.36 $ 524.74 $ 0.00 $ 7,237.23 $ 7,237.23 $ 7,362.15

18 $ 7,993.17 $ 540.48 $ 0.00 $ 7,454.34 $ 7,454.34 $ 14,816.49

19 $ 8,232.97 $ 556.70 $ 0.00 $ 7,677.97 $ 7,677.97 $ 22,494.47

20 $ 8,479.96 $ 573.40 $ 0.00 $ 7,908.31 $ 7,908.31 $ 30,402.78

21 $ 8,734.35 $ 590.60 $ 0.00 $ 8,145.56 $ 8,145.56 $ 38,548.34

22 $ 8,996.38 $ 608.32 $ 0.00 $ 8,389.93 $ 8,389.93 $ 46,938.27

23 $ 9,266.28 $ 626.57 $ 0.00 $ 8,641.63 $ 8,641.63 $ 55,579.90

24 $ 9,544.26 $ 645.36 $ 0.00 $ 8,900.88 $ 8,900.88 $ 64,480.77

25 $ 9,830.59 $ 664.72 $ 0.00 $ 9,167.90 $ 9,167.90 $ 73,648.67

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,645.3 1,897.6 1,764.8 1,536.8 1,462.3 1,627.0

Consumo actual 588.0 408.0 431.0 273.0 289.0 303.0

Miguel de la Madrid 101


